
Město Trutnov - zastupitelstvo města 
 

Zpracováno dne : 25.06.2008 
 

U s n e s e n í 
z 3. zasedání zastupitelstva města ze dne 25. června 2008 

 
 
 
OBSAH 
Kontrola usnesení 
2008 - 128/3 Kontrola plnění usnesení ZM  

Mgr. Adamec 
Majetek města 
Nemovitosti - záměr města 
2008 - 129/3 Oblanov č.e. 21  

Mgr. Hendrych 
2008 - 130/3 Rekreační chata bez čp/če v k. ú. Prostřední Staré Buky  

Mgr. Hendrych 
2008 - 131/3 Náchodská čp. 214  

Mgr. Hendrych 
Nemovitosti - prodej 
2008 - 132/3     

Mgr. Hendrych 
2008 - 133/3        

Mgr. Hendrych 
2008 - 134/3 Na Bojišti čp. 86  

Mgr. Hendrych 
2008 - 135/3 Zásady pro prodej,... doplnění a úplné znění  

Mgr. Hendrych 
2008 - 136/3 Palackého a Žižkova čp. 380 - 386  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - prodej 
2008 - 137/3           

Mgr. Hendrych 
2008 - 138/3 p. p. 722/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 139/3   , k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 140/3   , k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 141/3          

Mgr. Hendrych 
2008 - 142/3    a další, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 143/3         

Mgr. Hendrych 
2008 - 144/3 p. p. 296/2, k. ú. Voletiny  

Mgr. Hendrych 
2008 - 145/3 p. p. 2064/6, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 146/3 p. p. 161/5 a další, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 147/3        

Mgr. Hendrych 
2008 - 148/3          

Mgr. Hendrych 
2008 - 149/3 p. p. 264/6, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
1 



2008 - 150/3        
Mgr. Hendrych 

2008 - 151/3      , k. ú. Dolní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

Pozemky - různé 
2008 - 152/3 p. p. 2103/2, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 153/3          

Mgr. Hendrych 
2008 - 154/3          

Mgr. Hendrych 
2008 - 155/3          

Mgr. Hendrych 
2008 - 156/3          

Mgr. Hendrych 
2008 - 157/3   , k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 158/3 p. p. 746/1, k. ú. Lhota u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 159/3 p. p. 614/1, p.p. 614/4, k.ú. Starý Rokytník  

Mgr. Hendrych 
2008 - 160/3   , k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 161/3 p. p. 1496/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 162/3 p. p. 2507/1, k. ú. Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2008 - 163/3   , k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 164/3 p. p. 1177/13, k.ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 165/3 p. p. 1358 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2008 - 166/3 p. p. 494/2 a další, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2008 - 167/3            

Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2008 - 168/3      

Mgr. Hendrych 
2008 - 169/3       

Mgr. Hendrych 
2008 - 170/3         

Mgr. Hendrych 
2008 - 171/3 Dlouhá čp. 572  

Mgr. Hendrych 
2008 - 172/3      

Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2008 - 173/3 Rozpočet města pro rok 2008  

Mgr. Adamec 
2008 - 174/3 Závěrečný účet města za rok 2007  

Mgr. Adamec 
Různé 
2008 - 175/3 Názvy ulic - městská část Voletiny  

Ing. Horynová 
2008 - 176/3 Nové názvy ulice  

Ing. Horynová 
 
2 



2008 - 177/3 Znovuinstalace sochy Josefa II.  
Ing. Horynová 

2008 - 178/3 Domov důchodců Humlův dvůr - dodávka interiéru  
Ing. Horynová 

2008 - 179/3 Podchod pro pěší - Šestidomí  
Ing. Horynová 

2008 - 180/3 Obnova kaple sv. Tekly - Babí a mostu ve Swidnici  
Ing. Horynová 

2008 - 181/3 Změny č. 5 územního plánu města  
Ing. Horynová 

2008 - 182/3 Vyřazení neupotřebitelných majetkových předmětů  
Mgr. Hendrych 

2008 - 183/3 Nové statuty městem založených společných s r. o.  
Mgr. Adamec 

2008 - 184/3 Změna volebních okrsků  
Mgr. Adamec 

2008 - 185/3 Zprávy kontrolního výboru o výsledku kontrol  
Mgr. Adamec 

2008 - 186/3 ZŠ V Domcích - oprava výměníkové stanice  
Mgr. Hendrych 

2008 - 187/3 Změna stanov "Sdružení pro turistické informační centrum Trutnov"  
Mgr. Hendrych 

 
 
Kontrola usnesení 
[ 2005 - 433 ] ZM 01.01 Urč.:Mgr. Hendrych T : 22.09.2008 
[ 2008 - 62 ] ZM 02.01 Urč.:Mgr. Hendrych T : 22.09.2008 
[ 2008 - 123 ] ZM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2008 - 126 ] ZM 02.01 Urč.:Ing. Horynová T : splněn 
 
[ 2008 - 128 ] 
Kontrola plnění usnesení ZM 

zastupitelstvo města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
informaci o plnění usnesení zastupitelstva města 
* 01.02 * 
informaci o plnění investičních akcí 
 

s t a n o v u j e 
* 02.01 * 
termín další kontroly plnění usnesení 2005 - 433/6 na příští zasedání ZM 
 
Majetek města 
Nemovitosti - záměr města 
 
[ 2008 - 129 ] 
Oblanov č.e. 21 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
nové obecné zveřejnění prodeje rekreační chaty č.e. 21 na st. p. 62, spolu s pozemky st. p. 62 a p. p. 
147/15, v k. ú. a části města Oblanov, v obci Trutnov, na dobu minimálně 60 dnů s min. cenou k jednání 
1400000,- Kč. 
 
 
 
 
 
3 



[ 2008 - 130 ] 
Rekreační chata bez čp/če v k. ú. Prostřední Staré Buky 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
nové obecné zveřejnění záměru prodeje rekreační chaty bez čp/če na st. p. 214, spolu s pozemky st. p. 
214 a p. p. 640/8 v obci Staré Buky, v k. ú. Prostřední Staré Buky, na dobu minimálně 60 dnů, s min. 
cenou k jednání 1500000,- Kč. 
 
[ 2008 - 131 ] 
Náchodská čp. 214 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
záměr prodeje bytové jednotky č. 214/1 v domě čp. 214 na st. p. 225/1 v ul. Náchodská, včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku st. p. 225/1, v části města Poříčí, v obci 
Trutnov, v k. ú. Poříčí u Trutnova, dle Zásad pro prodej... (kromě změny v § 14, odst. 1) - platí úhrada v 
plné výši kupní ceny před podpisem kupní smlouvy, a to do 2 měsíců od schválení zastupitelstvem města, 
ale bez uplatnění slevy 20 % ze sjednané ceny, za nabídkovou cenu schválenou pro 2. kolo 26. prodejní 
vlny. 
 
Nemovitosti - prodej 
 
[ 2008 - 132 ] 

   
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej nemovitostí - domu čp.  na    v ul. , spolu s pozemky       

, v části města , v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 14.3.2008 do 
společného jmění nájemcům manželům J    , trvale bytem  , Trutnov, za 
nabídkovou cenu 2275558,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej... § 14, odst. 1) za 1820446,- Kč. Zájemci o 
koupi uvedeného majetku jsou povinni projednat a uzavřít kupní smlouvu při splnění všech stanovených 
podmínek do 3 měsíců od prvého dne následujícího měsíce od rozhodnutí zastupitelstva města, dle § 2, 
odst. 1), písm. a) Zásad pro prodej... (odlišně od Zásad, kde je uvedeno v § 6, odst. 6) do 2 měsíců). 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
* 02.01 * 
žádost ostatních 2 nájemců o prodej samostatných bytových jednotek, t.j. zrušení prodeje tohoto domu 
jako celku a rozdělení na bytové jednotky dle zákona č. 72/1994 Sb. a nesouhlas s prodejem domu pouze 
jednomu nájemci 
 
[ 2008 - 133 ] 

  Ž     
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej bytové jednotky č.  v prvním nadzemním podlaží domu čp.  na    v ul. 

, čp.  na   , čp.  na   , čp.  na    a v budově bez čp/če 
na   5, vše na  , včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 
pozemcích                , vše v části města Střední 
Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 2.10.2006 a Prohlášení vlastníka 
ze dne 8.8.2006, do podílového spoluvlastnictví nezletilé  , trvale bytem   

, Trutnov, nezletilé   trvale bytem   , Trutnov, zastoupené 
poručnicí pí  , trvale bytem  , Trutnov (po nabytí zletilosti  

, t.j. ) za nabídkovou cenu 225921,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1)  
za 180737,- Kč. Zájemci o koupi uvedeného majetku jsou povinni projednat a uzavřít kupní smlouvu při 
splnění všech stanovených podmínek do 3 měsíců od prvého dne následujícího měsíce od rozhodnutí 
zastupitelstva města dle § 2, odst. 1) písem. a) Zásad pro prodej.... (odlišně od Zásad, kde je uvedeno v § 
4 



6, odst. 6) do 2 měsíců). 
 
[ 2008 - 134 ] 
Na Bojišti čp. 86 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přípravu prodeje nemovitostí - objekt čp. 86 na st. p. 89, sklad materiálu na části p. p. 207/3, pozemky st. 
p. 89, p. p. 207/1, p. p. 207/3, p. p. 924/1 a p. p. 924/2, vše v části obce Bojiště, v obci Trutnov, v k. ú. 
Bojiště u Trutnova 
 
[ 2008 - 135 ] 
Zásady pro prodej,... doplnění a úplné znění 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
doplnění Zásad pro prodej..., § 6, odst. 8 v tomto znění: 
Každý zájemce o nabízenou nemovitost zaplatí před podáním nabídky kauci 

ve výši 10000,- Kč z nabídkové ceny do 500000,- Kč, 
ve výši 20000,- Kč z nabídkové ceny nad 500000,- Kč, 
ve výši 50000,- Kč z nabídkové ceny nad 1000000,- Kč, 

přičemž doklad o zaplacení bude součástí nabídky. Tato částka, započitatelná do kupní ceny, bude 
zájemci vrácena v případě, že prodej nebude uskutečněn ze strany prodávajícího, v případě odstoupení od 
nabídky ze strany zájemce propadá kauce ve prospěch města 

 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 02.01 * 
úplné znění Zásad pro prodej domů, bytů a nebytových prostor z majetku města Trutnova, jak byly Zásady 
schváleny na jednání MZ dne 16.5.1996, včetně změn schválených MZ dne 30.7.1998, 23.2.1999, 
27.4.1999, 31.10.2000 a dnešního doplnění o kauci. 
 
[ 2008 - 136 ] 
Palackého a Žižkova čp. 380 - 386 

zastupitelstvo města 
r u š í 

* 01.01 * 
část usnesení ZM 2008 - 63/2 ze dne 28.4.2008 - prodej garáže 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
prodej garáže č. 380/4 v I. podzemním podlaží domu čp. 380 na st. p. 1873, čp. 381 na st. p. 1872, čp. 382 
na st. p. 1871, čp. 383 na st. p. 1870, čp. 384 na st. p. 1869, čp. 385 na st. p. 1868/2 v ulici Palackého a 
čp. 386 na st. p. 1868/1 v ulici Žižkova, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a na 
pozemcích st. p. 1873, st. p. 1872, st. p. 1871, st. p. 1870, st. p. 1869, st. p. 1868/2 a st. p. 1868/1, v části 
města Horní Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 20.3.2000 a 
Dohody o vypořádání velikosti spoluvlastnických podílů a narovnání v domě čp. 380 - 386 ze dne 
27.11.2006 dražbou dobrovolnou s nabídkovou cenou 160000,- Kč. 
 
Pozemky - prodej 
 
[ 2008 - 137 ] 

         
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (247 m2), části    (53 m2) a části    (cca 60 m2) v k. ú.  

, ul.    p.   k rozšíření vlastního pozemku za nabízenou 
kupní cenu 150,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu 
nemovitostí. 
5 



[ 2008 - 138 ] 
p. p. 722/2, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p. p. 722/2 (124 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Náchodská, pozemek pod objektem nové VLT 
regulační stanice a zázemí stanice, firmě VČP Net s. r. o. za nabídnutou kupní cenu 1500,- Kč/m2. Kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 139 ] 

  , k. ú. Dolní Staré Město 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (453 m2) v k. ú. Dolní Staré Město manž.     za kupní cenu ve 
výši 300,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu 
nemovitostí. Kupující si je vědom, že pozemek je zatížen inženýrskými sítěmi (2 vodovodní přípojky, 
kanalizace a kanalizační šachta) 
 
[ 2008 - 140 ] 

   k. ú. Horní Staré Město 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (278 m2) v k. ú. Horní Staré Město    k rozšíření vlastního pozemku 
za nabízenou kupní cenu 250,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně 
z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 141 ] 

        
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 97 m2) v k. ú.    manž.      k 
rozšíření vlastního pozemku za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2. Předmětem prodeje bude pozemek za 
stávajícím oplocením. Konečnou výměru odprodávaného pozemku stanoví geometrický plán. Kupující 
uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 142 ] 

     k. ú. Horní Staré Město 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej stavebních parcel pod objekty zahradních chatek v k. ú. Horní Staré Město, zahrádkářská osada 
PEKLO, vlastníkům těchto chatek za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky 
spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí: 

          
           
          
          
         
        
        
        
          
          
        
        
          

6 



        
        
        
        
          
         
        
          
          
        
        
          
        
            
        
          
        
          
          
        
          

 
[ 2008 - 143 ] 

       
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (674 m2) v k. ú.    pí   za kupní cenu 125,- Kč/m2. Kupující 
uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí 
 
[ 2008 - 144 ] 

      
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (579 m2) v k. ú.  pí   k rozšíření vlastních pozemků za kupní 
cenu 125,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu 
nemovitostí. 
 
[ 2008 - 145 ] 
p. p. 2064/6, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p. p. 2064/6 (cca 100 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Vítězná, obchodní firmě ROJA, spol. s r. o., se 
sídlem Žižkova 498, Trutnov, za účelem užívání pozemku jako veřejnou zeleň (na hranici odprodávaného 
pozemku budou umístěny sloupky s řetízkem, které zamezí vjíždění aut na pozemek) za kupní cenu 500,- 
Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 146 ] 
p. p. 161/5 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej p. p. 161/5 (61 m2), p. p. 528/2 (114 m2) a p. p. 563 (13 m2) v k. ú. Dolní Staré Město obchodní firmě 
VARIA - spol. s r.o., se sídlem Horská 35, Trutnov, k zajištění příjezdu a obsluhy domu čp. 35 ul. Horská 
za kupní cenu 500,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu 
nemovitostí. 
 
7 



[ 2008 - 147 ] 
      

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (875 m2) v    manž.      k rozšíření 
vlastních pozemků za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 148 ] 

        
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (104 m2) v k. ú.   , ul. , manž.      

   za účelem vjezdu do vlastních garáží a na přístup do sklepů za nabízenou kupní cenu 
125,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí a 
uhradí částku 570,- Kč za užívání částí    (cca 19 m2). 
 
[ 2008 - 149 ] 
p. p. 264/6, k. ú. Horní Staré Město 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej p. p. 264/6 (28 m2) v k. ú. Horní Staré Město obchodní firmě TEXTIL INVEST s. r. o. za nabízenou 
kupní cenu 400,- Kč/m2. Jedná se o pozemek navazující na vodní dílo v majetku žadatele. Kupující uhradí 
veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 150 ] 

      
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (338 m2) v k. ú.  p.   k rozšíření vlastního pozemku a zajištění přístupu na 
sousední pozemek za nabízenou kupní cenu 30,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s 
převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 151 ] 

      k. ú. Dolní Staré Město 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (8 m2) a části    (cca 320 m2) v k. ú. Dolní Staré Město    k 
rozšíření pozemků v areálu Stavebnin v majetku žadatelky za kupní cenu ve výši 500,- Kč/m2. Kupující 
uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
Pozemky - různé 
 
[ 2008 - 152 ] 
p. p. 2103/2, k. ú. Horní Staré Město 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výkup p. p. 2103/2 (78 m2) v k. ú. Horní Staré Město od společnosti TEXLEN, a. s., Horská 52, Trutnov za 
kupní cenu 50,- Kč/m2 + daň z převodu nemovitostí 
 
 
 
 
8 



[ 2008 - 153 ] 
        

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
převod části    (cca 7 m2) v k. ú.    od p.   na město Trutnov formou 
darovací smlouvy. Jedná se o pozemek pod objektem kamenného kříže a pozemek pro zajištění přístupu 
ke kříži. Veškeré náklady spojené s převodem uhradí město Trutnov. 
 
[ 2008 - 154 ] 

   a další, k. ú. Trutnov 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
směnu    (914 m2) a část    (565 m2), t.j. celkem 1479 m2 v k. ú. Trutnov, které jsou ve 
vlastnictví města Trutnova, za část    (273 m2) a část    (15 m2), t.j. celkem 288 m2 v k. ú. 
Trutnov, které budou ve vlastnictví p.  , a za následujících podmínek: 
- nemovitosti budou vzájemně směněny bez finančního vyrovnání 
- náklady spojené se směnou pozemků, včetně poplatku za vklad smlouvy do katastru nemovitostí a daně 
z převodu nemovitostí uhradí oba účastníci smlouvy, každý jednou polovinou 
- náklady na zaměření pozemků přecházejících do majetku města hradí město Trutnov a náklady na 
oddělení části    v k. ú. Trutnov hradí p.  
 
[ 2008 - 155 ] 

        
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (867 m2) v k. ú.    pí  . Jednání o prodeji pozemku lze 
obnovit po rekonstrukci komunikace . 
 
[ 2008 - 156 ] 

        
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
budoucí prodej    (706 m2) v k. ú.    p.   za kupní cenu 
300,- Kč/m2. Kupní smlouva bude uzavřena až po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí na stavbu 
obytného domu. Termín kolaudace stavby je do 31.12.2011. V případě nedodržení termínu kolaudace 
nebude město vázáno výší kupní ceny. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně 
z převodu nemovitostí. 
 
[ 2008 - 157 ] 

  , k. ú. Trutnov 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej    (207 m2) v k. ú. Trutnov, ul. , p.   k rozšíření vlastních 
pozemků za nabízenou kupní cenu 170,- Kč/m2. 
 
[ 2008 - 158 ] 
p. p. 746/1, k. ú. Lhota u Trutnova 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s přechodem vlastnických práv k části p. p. 746/1 v k. ú. Lhota u Trutnova. Pozemek přešel na město 
Trutnov dle zákona č. 172/1991 Sb. ve znění zákona č. 114/2000 Sb. z Lesů České republiky s. p. Hradec 
Králové 
 
9 



[ 2008 - 159 ] 
p. p. 614/1, p.p. 614/4, k.ú. Starý Rokytník 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s přechodem vlastnických práv k p. p. 614/1 a p. p. 614/4 v k. ú. Starý Rokytník. Pozemky přešly na město 
Trutnov dle zákona č. 172/1991 Sb. ve znění zákona č. 114/2000 Sb. z Lesů České republiky s. p. Hradec 
Králové 
 
[ 2008 - 160 ] 

  , k. ú. Trutnov 
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
   posunutí termínu kolaudace stavby komerčně - obytného domu na nový termín do 

31.12.2010. Předmětem smluvního vztahu v nájemní smlouvě č.  s dohodou o budoucí koupi je 
část    (cca 135 m2) v k. ú. Trutnov, Dolní Předměstí, ul.  mezi čp.    , za 
následujících podmínek: 
- zachování přístupové cesty k panelovým domům 
- nájemné se stanovuje ve výši 30,- Kč/m2/rok, k tomu se bude hradit záloha na cenu kupní ve výši 100,- 
Kč/m2/rok, která v případě dodržení termínu kolaudace bude odečtena od ceny kupní, celková částka tedy 
bude činit 130,- Kč/m2/rok 
- kolaudace stavby musí být realizována do 31.12.2010 
- v případě nedodržení termínu kolaudace uhrazená záloha na cenu kupní propadne ve prospěch města a 
nájemné se od 1.1.2011 upraví na výši 150,- Kč/m2/rok, přičemž v tomto nájemném nebude žádná 
odpočitatelná položka (záloha) a město nebude vázáno uzavřenou smlouvou 
- po kolaudaci pozemek odprodat za nabízenou kupní cenu ve výši 1755,- Kč/m2 
- kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku 
 
[ 2008 - 161 ] 
p. p. 1496/1, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p. p. 1496/1 o ploše cca 6 m2 v k. ú. Trutnov, ul. Kryblická, společnosti ČEZ Distribuce a. s. k 
umístění nové kompaktní polozapuštěné transformační stanice UKL 3199 o rozměru cca 1.9 x 3.12 m s 
výškou nad terénem 1.4 m 
 
[ 2008 - 162 ] 
p. p. 2507/1, k. ú. Trutnova 

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části p. p. 2507/1 (cca 1020 m2) v k. ú. Trutnov obchodní firmě BOWLING – CENTRUM s. r. o., se 
sídlem Náchodská 530, Trutnov 3 k rozšíření vlastního pozemku a za účelem vybudování a užívání vjezdu 
na sousední pozemek 
 
[ 2008 - 163 ] 

  , k. ú. Trutnov 
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 807 m2) v k. ú. Trutnov manž.     za nabízenou 
kupní cenu 50,- Kč/m2 
 
 
 
 
 
10 



[ 2008 - 164 ] 
p. p. 1177/13, k.ú. Horní Staré Město 

zastupitelstvo města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení zastupitelstva města 2006-345/6 ze dne 4. prosince 2006, kterým byl schválen prodej p. p. 
1177/13 (cca 30 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Šípková, čtyřem podílovým spoluvlastníkům za kupní 
cenu ve výši 250,- Kč/m2 
 
[ 2008 - 165 ] 
p. p. 1358 a další, k. ú. Trutnov 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s bezúplatným převodem p. p. 1358, p. p. 1303, p. p. 1302/1 a části p. p. 1266 v k. ú. Trutnov, Kryblice, z 
Pozemkového fondu ČR na město Trutnov. Jedná se o pozemky nacházející se v zastavitelném území 
obce a dle územního plánu města Trutnov jsou určené k výstavbě rodinných a bytových domů a k realizaci 
veřejné zeleně. 
 
[ 2008 - 166 ] 
p. p. 494/2 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
směnu pozemků, t.j. části p. p. 494/2, části p. p. 494/3, části p. p. 101, části p. p. 99 a celou p. p. 102, o 
celkové výměře cca 2.6 ha v majetku společnosti ARKADIA a. s., za část p. p. 179/29 a část p. p. 179/28 v 
celkové výměře cca 2.6 ha ve vlastnictví města Trutnov, vše v k. ú. Dolní Staré Město. Náklady spojené s 
převodem budou rozděleny takto:  
ARKADIA a. s. uhradí pořízení geometrického plánu, město Trutnov uhradí pořízení znaleckého posudku o 
ceně směňovaných pozemků. 
Daň z převodu nemovitostí uhradí obě strany rovným dílem. 
 
[ 2008 - 167 ] 

          
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prodej části    (cca 17 m2) a části    (cca 9 m2) v k. ú.      

i - pozemky, na kterých je umístěna kovová montážní rampa. 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2008 - 168 ] 

    
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prominutí placení poloviny poplatku z prodlení z dluhu na nájemném z bytu Š   pí   
ve výši 29137,- Kč (platební rozkaz    ). 
 
[ 2008 - 169 ] 

     
zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
odepsat nevymahatelný dluh ve výši 131121,- Kč na bytě   po pí   
 
 
 
11 



[ 2008 - 170 ] 
       

zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
prominutí placení poloviny poplatku z prodlení z dluhu na nájemném z bytu   po p.   
ve výši 38313,- Kč (  ) 
 
[ 2008 - 171 ] 
Dlouhá čp. 572 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
pronájem bytové jednotky v ul. Dlouhá 572, byt č. 38, Oblastní nemocnici Trutnov a. s. na dobu určitou tří 
let za předpokladu, že Oblastní nemocnice Trutnov uhradí nájemné v trojnásobné výši "regulovaného 
nájemného" vždy na jeden rok dopředu. 
 
[ 2008 - 172 ] 

    
zastupitelstvo města 
n e s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přidělení bytu pro pí  , trv. bytem  , mimo "Zásady č. 4/2003 pro postup při 
pronájmu obecních bytů" 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2008 - 173 ] 
Rozpočet města pro rok 2008 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
změny rozpočtu města Trutnova pro rok 2008 dle předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 174 ] 
Závěrečný účet města za rok 2007 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
závěrečný účet města Trutnova za rok 2007 bez výhrad 
* 01.02 * 
rozdělení hospodářského výsledku hospodářské činnosti města za rok 2007 
 
Různé 
 
[ 2008 - 175 ] 
Názvy ulic - městská část Voletiny 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přidělení názvu ulicím v městské části Voletiny: 
1. Mentzlova ulice - jedná se o část nynější páteřní komunikace odbočující ze silnice I/16 (zde v délce cca 
20 metrů v k. ú. Poříčí u Trutnova) a procházející Voletinami údolím podél Voletinského potoka až ke 
křižovatce ve tvaru "Y" u čp. 47 
2. K Vébrovce - jedná se o horní část páteřní komunikace od křižovatky ve tvaru "Y" u čp. 47 ve směru k 
Vébrovce (čp. 130) až do míst, kde se stýká komunikace s koncem p. p. č. 223 
3.V Roubenkách - jedná se o ulici, která na hranici k. ú. Voletiny a Poříčí u Trutnova odbočuje z ulice pod 
bodem 1. 
4. U Svatého Josefa - cesta vede od hranic k. ú. Voletiny u kaple Svatého Josefa, kde se napojuje na 
12 



silnici I/16 v k. ú. Poříčí u Trutnov, k čp. 2, kde se napojuje na cestu pod číslem 5 
5. Při Ohradě - cesta odbočuje z ulice pod bodem 1 a za hřbitovem se u čp. 17 napojuje na ulici pod 
číslem 16 
6. Bučinská - cesta odbočuje naproti čp. 119 z ulice pod č. 1 a vede ke stavební parcele č. 35/1 (čp. 61). 
Odsud pak navazuje cesta bez zástavby a bez jména a vede k vrchu Bučina (513 m. n. m.) 
7. Žlab - cesta odbočuje u čp. 65 z ulice pod č. 1 a napojuje se obloukem na ulici pod č. 16 
8. Křížová cesta - jedná se dnes o slepou ulici, která začíná u čp. 47 u křižovatky ve tvaru "Y" a vede 
vpravo od potoka s mírným spádem 
9. K Lesíku - cesta odbočuje z ulice pod č. 1 a vede po p. p. č. 1250/5 a 108/2, kde končí 
10. Za Zbrojnicí - slepá cesta odbočuje za bývalou voletinskou hasičskou zbrojnicí z ulice pod č. 2 a končí 
u čp. 157 
11. Ke Skalám - cesta odbočuje z ulice pod č. 2 a končí u konce stavební parcely č. 59/2 
12. Do Stráně cesta odbočuje u p. p. 277/3 z ulice pod č. 2. Cesta s názvem končí u stavební parcely č. 
149. 
13. Nad Potokem - cesta odbočuje u stavební parcely č. 163 z ulice pod č. 2 a vede obloukem až k čp. 
137. 
14. U Božích muk - cesta vede od ostré zatáčky z čp. 137 a čp. 62, kde navazuje cesta pod bodem 13, 
vzhůru až k začátku/konci cest pod č. 16 a 18. 
15. U Vodojemu - cesta odbočuje na konci souvislé zástavby z ulice pod č. 2 a vede jen po p. p. č. 233/8. 
16. Nad Kaplí - cesta odbočuje ze silnice I/16 za kaplí Svatého Josefa a vede kolem zemědělského areálu 
až ke styku s ulicemi pod bodem 14 a 18. 
17. Nad Roklí - cesta odbočuje z cesty pod bodem 16 naproti zemědělskému areálu a vede ke čtyřem 
řadovým domkům po p. p. 114/3. 
18. Starý statek - cesta vede od božích muk dle bodu 14 západním směrem k čp. 26. 
19. Vébrovka - nejedná se o klasickou ulici ani o prostranství. Tento název upřesňuje adresu turistické 
boudy Vébrovka, která stojí na samotě uprostřed lesa jako čp. 130. Název ulice by platil i v případě, pokud 
by např. některý budoucí majitel boudu přejmenoval. Stejný název ulice by měl v budoucnosti případně i 
další objekt s číslem popisným, který by byl postaven v bezprostředním sousedství nynější Vébrovky. 
 
[ 2008 - 176 ] 
Nové názvy ulice 

zastupitelstvo města 
r u š í 

* 01.01 * 
již schválené uliční názvosloví v lokalitě Červený kopec (usnesení městského zastupitelstva 1997 - 35/1 ze 
dne 4.3.1997) pro tu část, která nebyla k 19.11.2007 realizována 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
přidělení názvu ulicím, mostu a tunelu na území města: 
a) k. ú., Trutnov, část města Nové Dvory 
1. pro ulici, která spojuje Novodvorskou a Poříčskou ulici, název Klenová 
2. pro ulici, která odbočuje z Novodvorské ulice, název Třídomí 
 
b) k. ú. Oblanov 
1. pro ulici od autobusové zastávky "U Lípy" vedoucí nejdříve západním směrem a pak se stáčející 
obloukem až na hranici katastru, název "Výhledy" 
2. pro pokračování již existující ulice Do Dolců od autobusové zastávky "U Lípy" dál téměř přímým směrem 
na jih k restauraci, název Do Dolců 
 
c) k. ú. Trutnov, část města Dolní Předměstí 
1. pro ulici vedoucí od kruhové křižovatky u kuželkárny k novému mostu přes Úpu, název K Lázním 
 
d) k. ú. Trutnov, čtvrť Červený kopec - dle schváleného regulačního plánu podle usnesení 
zastupitelstva města 2007-325/6 z 19.11.2007 
1. pro pokračování již existující Schwantnerovy ulice po komunikaci B1 obloukem až ke styku s chodníkem 
CH3 u parčíku, název Schwantnerova 
2. pro pokračování již existující Hüttlovy ulice v téměř přímém směru až k parčíku k chodníku CH3, název 
Hüttlova 
13 



3. pro odbočku ze Schwantnerovy ulice po komunikaci B2, název Singrova 
4. pro pokračování již existující Hornovy ulice po komunikaci C1 až ke křižovatce nynější Hüttlovy a 
Schwantnerovy ulice, název Hornova 
5. pro pokračování již existující Kiesewettrovy ulice po komunikaci A1 až k točně, název Kiesewettrova 
6. v roce 1997 schválený název Porákova komunikaci B3, t.j. odbočce z Hüttlovy ulice 
7. v roce 1997 schválený název Mühlbergrova komunikaci F, t.j. odbočce z ulice Rudolfa Frimla 
 
e) k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
(ulice pod č. 17 přechází i do k. ú. Starý Rokytník) 
1. pro silnici I/14 od hranice s k. ú. Poříčí u Trutnova k Bohuslavickému mostu pokračování ulice s již 
existujícím názvem Kladská 
2. pro most, po němž vede silnice I/14, název Bohuslavický most 
3. pro úsek silnice I/14 od mostu dle bodu 2 po hranici s částí města Adamov, název Suchovršická 
4. pro silnici III. třídy, která odbočuje ze silnice dle bodu 3 a vede do Velkých Svatoňovic, až k hranici k. ú. 
Bohuslavice nad Úpou, název Svatoňovická 
5. pro ulici, která odbočuje ze silnice I/14 a vede k bývalému mostu přes Úpu, název Mostní 
6. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 5 a vede k jediné místní továrně, název Tovární 
7. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 5 a vede na okraj rokle, název Vraní 
8. pro cestu, která odbočuje z ulice pod č. 7 a vede až k tunelu pod bodem 20, název Ke Kryblici 
9. pro ulici, která odbočuje z ulice pod bodem č. 5 a vede ke konci souběžné p. p. 67/5, název Ke 
Hřbitovu 
10. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 9 a vede až ke konci souběžné p. p. 86/2, název Do Rokytníka 
11. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 9 a vede přes kopec nad řekou Úpou, kde končí jako slepá, 
název Nad Řekou 
12. pro cestu, která spojuje ulice pod bodem 3 a 4, název Ve Stráni 
13. pro cestu, která odbočuje z ulice pod č. 4 a vede až k p. p. 331/2, název Nad Tratí 
14. pro cestu, která odbočuje z ulice pod č. 13 a vede k domům, které se nacházejí pod někdejší tzv. 
Panskou cestou, název Pod Panskou 
15. pro odbočku z ulice pod č. 3 na p. p. 448/2, název U Tunelů 
16. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 3 a vede k místní pile, název Na Pile 
17. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 1, prochází tunelem pod č. 20 a končí u budov skládky odpadků 
v k. ú. Starý Rokytník, název Ke Skládce 
18. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 15 a končí na hranici k. ú. Bohuslavice nad Úpou, název  
V Zahradách 
19. pro ulici, která odbočuje z ulice pod č. 12 a končí na p. p. 421/1, název Na Svahu 
20. pro tunel, kterým prochází ulice pod č. 17, název Bohuslavický tunel 
 
[ 2008 - 177 ] 
Znovuinstalace sochy Josefa II. 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
zařazení akce "Podpora cestovního ruchu znovuinstalací sochy Josefa II." do rozpočtu města v letech 
2008 - 2010 
 
[ 2008 - 178 ] 
Domov důchodců Humlův dvůr - dodávka interiéru 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
způsob financování akce "Domov důchodců Humlův dvůr - dodávka interiéru" dle předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 179 ] 
Podchod pro pěší - Šestidomí 

zastupitelstvo města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s dofinancováním akce "Podchod pro pěší pod železniční tratí v ulici Horská - Šestidomí" v roce 2009 ve 
výši cca 4 mil. Kč vč. DPH 
14 



[ 2008 - 180 ] 
Obnova kaple sv. Tekly - Babí a mostu ve Świdnici 

zastupitelstvo města 
r u š í 

* 01.01 * 
bod 01.01 usnesení zastupitelstva města 2008-47/1 ze dne 18.2.2008 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
zařazení stavební akce "Obnova kaple sv. Tekly v Trutnově - Babí a mostu v parku Świdnica" do plánu a 
rozpočtu města na léta 2008 - 2010 s dostatečným finančním krytím za předpokladu, že realizace bude 
podpořena poskytnutím dotace z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská 
republika 2007 - 2013 
 
[ 2008 - 181 ] 
Změny č. 5 územního plánu města 

zastupitelstvo města 
v y d á v á 

* 01.01 * 
po ověření souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
Změny č. 5 územního plánu města Trutnova formou opatření obecné povahy č. 1/2008 
 
[ 2008 - 182 ] 
Vyřazení neupotřebitelných majetkových předmětů 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
vyřazení neupotřebitelných předmětů uvedených v návrhu z evidence v hodnotě nad 20000,- Kč. 
 
[ 2008 - 183 ] 
Nové statuty městem založených společných s r. o. 

zastupitelstvo města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
nový statut společnosti Lesy a parky Trutnov s. r. o. a Technické služby Trutnov s. r. o. 
* 01.02 * 
statut společnosti Městský bytový podnik Trutnov s. r. o. 
 
[ 2008 - 184 ] 
Změna volebních okrsků 

zastupitelstvo města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
změnu volebních okrsků dle předloženého návrhu 
 
[ 2008 - 185 ] 
Zprávy kontrolního výboru o výsledku kontrol 

zastupitelstvo města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
zápisy o výsledku kontroly č. 1-2008 a č. 2-2008 v předloženém znění 
 
[ 2008 - 186 ] 
ZŠ V Domcích - oprava výměníkové stanice 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přijetí finanční dotace z ministerstva průmyslu a obchodu v rámci programu EFEKT 2008 a způsobu 
financování akce dle předloženého návrhu 
15 



[ 2008 - 187 ] 
Změna stanov "Sdružení pro turistické informační centrum Trutnov" 

zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
změnu stanov "Sdružení pro turistické informační centrum Trutnov" pro rok 2008 za předpokladu 
zaregistrování změny stanov. 
 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Adamec Mgr. Tomáš Hendrych 
  starosta města Trutnova                                                    místostarosta 

16 


